КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ  ДЗЕРЖИНСКИЙ  РАЙОН
                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
                         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                       СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ  СТАРКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2021  	 										 № 15

 О проведении месячника по
 благоустройству и Всероссийского
 субботника  на  территории
 СП « Деревня Старки»

 В соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением главы администрации МР « Дзержинский район»  № 429 от 29.03.2021 « О проведении месячника по благоустройству и Всероссийского субботника на территории Дзержинского района», в  целях улучшения санитарного  состояния  и благоустройства населенных пунктов на территории СП              « Деревня Старки»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Провести с 09  апреля по 08 мая 2021 года месячник  по благоустройству территории СП « Деревня Старки».
     2. Руководителям предприятий  и организаций всех форм собственности расположенным на территории  СП « Деревня Старки» , населению провести работы по благоустройству прилегающих и закрепленных территорий.
    3.Утвердить план мероприятий проведения месячника по благоустройству и общественных субботников ( приложение № 1)
    4. Принять участие во Всероссийском субботнике 24 апреля 2021 года.
    5.. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
 подлежит обнародования в на стендах информации в населенных пунктах.
    6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО СП « Деревня Старки»:                                                      О. В. Зорина.

Приложение № 1                                                                                                                                       к постановлению
от 06.04.2021 №  ___
План мероприятий    по проведению месячника по благоустройству и Всероссийского
                     субботника  на  территории СП « Деревня Старки»
	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Исполнитель

	Сроки исполнения

	1.
	Подготовить и довести план
весеннего благоустройства
территорий и объектов до
исполнителей
	Администрации МО СП « Деревня Старки»
.
	До 15.04.2021

	2.
	Проведение  общероссийского субботника  (благоустройство воинского захоронения и прилегающей территории)
	Администрации МО СП « Деревня Старки»
депутаты ,работники СДК, жители поселения
	24.04.2021

	3.
	Акция «Каждая пятница»
	Администрации МО СП « Деревня Старки»
депутаты ,руководители
предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности
	Каждая пятница

	4.
	Акция « Сад памяти»          (д. Бели)
	Администрации МО СП « Деревня Старки»
депутаты ,работники СДК, жители поселения
	28.04.2021

	7.
	Посадка деревьев и кустарников, при необходимости побелка стволов. Разбить цветочные клумбы.
	Администрации МО СП « Деревня Старки»
депутаты ,работники СДК, жители поселения
	До 08.05..2021

	8.
	Приведение в порядок улиц, внутридворовых территорий

	Администрации МО СП « Деревня Старки»
депутаты ,руководители
предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности района
	До 07.05.2021

	11.
	Размещение объявлений о проведении месячника и субботников  сайте Адм. МО СП « Деревня Старки» и   информационных  стендах
	Администрации МО СП « Деревня Старки»
	До 09.04.2021

	12.
	 Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрации МО СП « Деревня Старки»
	До 07.05.2021

	14.
	Организация субботников с жителями по санитарной очистке уличных и дворовых территорий
	Администрации МО СП « Деревня Старки» жители,
старшие по МКД.
	[bookmark: _GoBack]До 07..05.2021